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Wymień stary piec trujący powietrze na ekologiczne źródło
ciepła. Załóż fotowoltaikę, która da Ci darmowy prąd, a miasto
sfinansuje większość tej inwestycji – oto najnowsza oferta
Łodzi dla mieszkańców małych wspólnot mieszkaniowych (od
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trzech do siedmiu lokali mieszkalnych).

Na zdjęciu dachy łódzkich kamienic i dymiący
komin

Zainteresowani mogą już zgłaszać wnioski do poszerzonego
programu „Ciepłe mieszkanie”, koordynowanego przez Urząd
Miasta Łodzi, dzięki któremu można zamontować panele
słoneczne na budynkach wspólnot. 
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Dwie opcje
Małe wspólnoty mieszkaniowe mogą otrzymać do 60%
dofinansowania na wymianę starych pieców (maksymalnie
350 tys. zł lub 360 tys. zł jeśli dodatkowo montowana jest
fotowoltaika). W tej opcji można zdemontować wszystkie
nieefektywne źródła ciepła na paliwo stałe, służące potrzebom
100% powierzchni ogrzewanej w budynku oraz zakup i montaż
wspólnego źródła ciepła do celów ogrzewania. Można również
zdemontować starą instalację centralną i zamontować nową,
zakupić i zamontować wentylację mechaniczną, ocieplić
budynek poprzez montaż nowych okien, a nawet zrobić audyt
energetyczny. 

W drugiej opcji do wymienionych możliwości dochodzi montaż
fotowoltaiki (tutaj suma rośnie do 375 tys. zł - jeśli nowym
źródłem ciepłą będzie pompa ciepła). W tym przypadku
warunek jest jeden – energia musi być przeznaczona
wyłącznie dla potrzeb mieszkańców budynku. Zasili ona części
wspólne tych obiektów. Jeśli wspólnota nie będzie wymieniać
starego źródła ciepła na paliwo stałe, dofinansowanie na
wyżej wymienione zadania wyniesie jedynie do 150 tys. zł. 

Wnioski składać można do Biura Energetyki i Jakości Powietrza
(ul. Piotrkowska 113) oraz na stronie internetowej tej jednostki
(link w kodzie QR). Na najnowszy program wymiany pieców i
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montażu fotowoltaiki Wojewódzki Fundusz Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej przeznaczył 6 mln zł. 

Żegnamy piece
Warto pamiętać, że uchwała antysmogowa przyjęta przez
sejmik województwa łódzkiego nakazuje wymianę starych
pieców w ciągu najbliższych lat. Przepisy przewidziane w
uchwale sejmiku wskazują, do kiedy trzeba wymienić
niespełniające wymogów instalacje, czyli stare
kotły/piece/kominki na paliwo stałe (węgiel, drewno).

Kotły bezklasowe – termin wymiany: 1 stycznia 2025 r.1.
Kominki, piece (niepodłączone do co i cwu) – termin2.
wymiany: 1 stycznia 2026 r.
Kotły 3. i 4. klasy – termin wymiany: 1 stycznia 2028 r.3.
W budynkach podłączonych do sieci ciepłowniczej nie4.
może być żadnego źródła ciepła z pkt. 1–3.

Więcej
informacji: uml.lodz.pl/ekoportal/klimat/powietrze/cieple-
mieszkanie/
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